ib. σώματι τῆς] Ita Codd. Ciz. Darm. Vat. Marc. A. Reliqui cum Ed. σώματι τῆς (sic).

5. εἶναι γῆνον] Cod. Vind. A. γῆνον εἶναι cum Marc. A.

ib. ἀποτμηθέν δὲ] Codd. Marc. A. Med. B. Vat. ἀποτμηθέν τε: ut correxi.

6. οἷα] Cod. Vind. A. οἷα, supra lin. α.

ib. αὐξανόμενοι] Codd. omnes αὐξάνειν.

Abest εἰνὶ a Cod. Marc. A. Illud edidi.

8. ἐπιθεῖν] Cod. Vat. ἐπιθεῖν.

ib. εἰτὶ τοῦτο] Cod. Vind. A. Marc. A.

omittunt εἰτί: iidem cum Vat. habent τούτῳ: quod recepi.

ib. φυτικὸν] Cod. Med. B. φυτόν.

11. ἣν δὲ] Cod. Ciz. omittit δέ.

12. ἀπομαντευόμενοι] Codd., exceptis

Darm. Marc. B. et Med. A., ἀπομαντευόμενα.

atque ita affecta jam erit planta, ut caro jam animata: et hac conditione plantæ, si genitalem qualitatem habent, inde traxerunt. Quum vero insit, præstat plantæ corpori quod est melius, quo videlicet ab eo diserepat, quod est amputatum: neque planta est ulterius, sed duntaxat est lignum. Ipsi vero terræ corpori quidnam anima ipsius attribuit? nempe non est putandum, idem esse terrenum corpus ab ipso toto decisum, atque illud, quod est toti continuum, quod et lapides ipsi demonstrant, crescentes, quamdiu terræ quasi radicibus harent, qui si eruantur, ulterius minime augentur: quocirca putandum est, unamquamque partem quoddam in se habere vestigium. Super hoc autem universum vegetale se ipsum diffundere, quod quidem non amplius hujus est, aut illius, sed terræ totius: Deinde sensualis ipsius naturam non ultra communictam corpori, sed incubantem: Præterea aliam animam atque mentem, quam quidem Vestam et Cererem nominant homines illi, qui oraculo ingenioque divino freti, haec ipsa vaticinantur.

XXVIII. *Vegetalis genitalisque natura animæ in complexione humorum imprimis quoddam vitale vesti-*

gium, ex quo corpus vitaliter evadit effectum: in quo quidem sic affecto sunt passiones animalis corporeæ perturbationumque principia. In toto quidem voluptas corporalis, et dolor in jecore potissimum concupiscendi principium. In pectoris maxime principium irascendi, ibi enim nutritio riget et generatio, hic autem vigor igneus. Motus autem iracundiae aut quasi extrinsecus exordiuntur aut intrinsecus. Extrinsecus ira, quando illata foris corpori passione ad primum sensus motum fervet vigor igneus, imaginationemque moveat, et per hanc provocat rationem. Intrinsecus ira, quando ratio vel imaginatio injuriam excogitans humorem ferventem incitat. Libido quin etiam proclivitatem habet in corpore, et quandoque ex ipso corpore seminibus quasi turgido suscitatur: quandoque ex primo aspectu corpore incitato, imaginationemque morente vel etiam rationem: aliquando vero ex imaginatione, vel etiam ratione oblectamentum excogitante, corpusque morente. Sunt autem concupiscendi et irascendi vires quasi germanæ: nam proclives ad libidinem sunt etiam propensiores ad iram, atque viceissim, ut non immerito Martem eum Venere poëta conjinxerint.